
Dodatek č. 1
k Rámcové dohodě o podmínkách nákupu a poskytování služeb výkonové rovnováhy

(dále jen „Dodatek")

uzavřený mezí těmito smluvními stranami:

Teplárny Brno, a.s. 
Okružní 25 
638 00 Brno

IČO: 46347534 DIČ; CZ46347534

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 768

Zastoupená; JUDr. Robertem Kerndlem, předsedou představenstva 
Janem Šmídkem, místopředsedou představenstva

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Brno - město, č.ú.: 32606-621/0100

(dále jen „poskytovatel“)

CEPS, a.s. 
Elektrárenská 774/2 
101 52 Praha 10

IČO: 25702556 DIČ: CZ25702556

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

Zastoupená; Ing. Martinem Durčákem, předsedou představenstva 
Ing. Pavlem Šolcemi> členem představenstva

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Praha 1, č. ú.: 19-3312670277/0100

Identifikátor datové schránky: seccdqd

(dále jen„ČEPS")

1/4



Článek 1.
Předmět dodatku
1.1, Smluvní strany uzavřely dne 25. 2, 2019 Rámcovou dohodu o podmínkách nákupu a 

poskytování služeb výkonové rovnováhy v období od 1.4. 2019 do 31. 12. 2021 (dále 
jen „Dohoda“).

1.2. Vzhledem k potřebě aktualizovat změny týkající se podmínek nákupu a poskytování 
SVR, uzavírají smluvní strany tento Dodatek k Dohodě, kterým se Dohoda upravuje 
následovně:
a) V části Názvosloví a použité zkratky se doplňuje definice následujícího znění;

„studie" studie provoznich možnosti jednotky poskytovat PpS, jejimž cilem je 
poskytnout informace, jaké PpS a v jakém rozsahu může jednotka v různých 
časových obdobích nabízet.

b) Odstavec 1.2. nově zní:
„Poskytovatel prohlašuje, že je technicky, finančně i právně způsobilý SVR 
poskytovat. Technickou způsobilost poskytovat SVR poskytovatel prokázal 
předložením studie schválené ze strany ČEPS. Poskytovatel dále prohlašuje, že 
k uzavřeni této dohody přistupuje s vědomím, že se na něho při jejím plněni 
vztahuji závazné nástroje dispečerského řízení ve smyslu energetického zákona a 
dispečerského řádu. “

c) Do článku 2. se doplňuje odstavec 2.8. následujícího zněním:
„Poskytovatel je oprávněn podávat volné nabídky pro služby, jejichž aktivací vzniká 
RE (viz Kodex PS).“

d) Odstavec 3.2. nově zní:
„Předmětem plnění smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout sjednanou výši 
rezervované zálohy příslušné SVR ve všech obchodních hodinách v rámci 
sjednaného základního obchodního intervalu SVR, a to na certifikovaných 
energetických zařízeních poskytovatele uvedených v obchodním portálu v souladu 
s Kodexem PS a dalšími podmínkami uvedenými v této dohodě, za cenu sjednanou 
ve smlouvě, přičemž sjednanou cenou se rozumí cena stanovená nebo dohodnutá 
pro danou SVR ve smlouvě, a závazek ČEPS tuto cenu poskytovateli v souladu 
s podmínkami uvedenými v dohodě a Kodexu PS zaplatit. “

e) Odstavec 6.2., bod c) nově zní:
„Poskytovatel omezí poskytování některé SVR o více než 10% proti sjednané 
rezervované záloze dotčené SVR vdaném dni, aniž by důvodem k tomu byla 
porucha příslušného zařízení poskytovatele, která znemožňuje pokračovat 
v poskytování příslušné SVR na daném energetickém zařízení, případně porucha 
vedení, která znemožňuje pokračovat v poskytování příslušné SVR na daném 
energetickém zařízení. “

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě o podmínkách nákupu a poskytování služeb výkonové rovnováhy

2/4



f) Odstavec 8.1. nově zní:
„Zástupci pro komunikaci jsou uvedeni v obchodním portálu a měněni podle 
Pravidel. Poskytovatel je povinen v obchodním portálu uvést zástupce pro 
komunikaci a veškeré povinné kontaktní informace dle Pravidel. Tato povinnost 
poskytovatele je podmínkou pro uzavřeni smlouvy. V případě nesplnění této 
podmínky, tj. neuvedení zástupce pro komunikaci v obchodním portálu, si ČEPS 
vyhrazuje právo smlouvu s poskytovatelem neuzavřít či od smlouvy odstoupit. 
Zástupci pro komunikaci jsou oprávněni v rámci této dohody vést společná jednáni, 
týkající se předmětu, termínů a ostatních podmínek souvisejících s plněním této 
dohody. Zástupci pro komunikaci nejsou oprávněni měnit, rušit ani uzavírat tuto 
dohodu.“

g) Odstavec 10.3. nově zní;
„ČEPS má právo písemně odstoupit od této dohody a od smlouvy v případě, že 
v době platnosti a účinnosti této dohody nebo smlouvy bude pravomocně 
rozhodnuto o úpadku poskytovatele nebo bude insolvenční řízeni proti 
poskytovateli pravomocně zastaveno pro nedostatek majetku poskytovatele nebo 
nastane jiná podobně závažná okolnost, která může mít vliv na poskytování služeb 
ze strany poskytovatele. “

h) Odstavec 12.7. nově zní:
„Záležitosti neupravené touto dohodou se řídí příslušnými ustanoveními Kodexu 
PS, energetického zákona a občanského zákoníku, přičemž tato dohoda upravuje 
vztahy mezi sobě rovnými podnikateli a týká se jejich podnikatelské činnosti. Obě 
smluvní strany prohlašují, že s ohledem k jejich podnikání v odvětví 
elektroenergetiky je zajištěna jejich rovnocenná odbornost a informovanost. “

i) Ruší se článek 9. Článek 10. se přečísluje na článek 9. Odstavce 10.1. až 10.4. se 
přečíslují na 9.1. až 9.4. článek 11. se přečísluje na článek 10. Odstavec 11.1. se 
přečísluje na 10.1. článek 12. se přečísluje na článek 11. Odstavce 12.1. až 12.11. 
se přečíslují na 11.1. až 11.11.

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě o podmínkách nákupu a poskytování služeb výkonové rovnováhy

3/4



Dodatek t 1 k Rámcové dohodě o podmínkách nákupu a poskytováni služeb výkonové roynováhi

%článek 2.
Závěrečné ustanovení
2.1. Ostatní ustanovení Dohody tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2.2. Smluvní strany berou na vědomi, že vzhledem k tomu, že poskytovatel je právnickou 

osobou ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
jelikož v ní má územní samosprávný celek - Statutární město Brno většinovou 
majetkovou účast, musí být Dodatek a Dohoda uveřejněny v registru smluv. Smluvní 
strany sjednávají, že Dodatek a Dohodu v registru smluv uveřejní poskytovatel, a to do 
15 dnů ode dne uzavření Dodatku. V případě, že ČEPS v Dodatku uvedla identifikátor 
své datové schránky, zavazuje se poskytovatel zadat jej při uveřejňování Dodatku do 
registru smluv, aby byla ČEPS správcem registru smluv automaticky vyrozuměna o 
uveřejnění Dodatku. Současně smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek nabývá v 
souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v 
registru smluv.

2.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
od 1. 1. 2021.

2.4. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

í;.

v Brně dne;

Za Teplárny Brno, a.s.;

V Praze dne; 
Č£ES. a.s..

0 9 -09- 2020

předseda představenstva předseda představenstva

místopředseda představenstva

TEPUrny BRNO
Teplárny Brno, a.s.

_ terespondenfni adresa- 
P O. BOX 2,5, 658 ,5 Brno

Člen představenstva

4/4


